
Uchwała Nr 18/82/2016  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 30 czerwca 2016 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 30 czerwca 2016 r. Uchwały Rady Gminy Kluki Nr 121/XVII/2016 z dnia 2 czerwca

2016 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

składanej przez właściciela nieruchomości, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 8 czerwca

2016 roku, działając na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach

obrachunkowych (Dz. U. Nr 85, poz. 428 z późniejszymi zmianami)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 6 n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 roku, poz. 391 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 81 ustawy

Ordynacja podatkowa - Dz. U. z 2012 r., poz. 749 z późniejszymi zmianami ) stwierdza się nieważność zapisu części

B załącznika Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Kluki Nr 121/XVII/2016 z dnia 28 listopada 2013 roku w sprawie

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez

właściciela nieruchomości w części wprowadzającej obowiązek podania uzasadnienia dokonywania zmian/ korekt

deklaracji.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Rada Miasta Kluki Uchwałą Nr 121/XVII/2016 z dnia 2 czerwca 2016 roku ustaliła wzór deklaracji

o wysokości opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.  

Załącznik Nr 1 do przedmiotowej uchwały zawiera wzór formularza deklaracji, jaką  zobowiązani są  złożyć

właściciele nieruchomości.  

W części deklaracji oznaczonej lit. B.- „Obowiązek złożenia deklaracji „, nałożono na właściciela nieruchomości

obowiązek podania uzasadnienia wprowadzonych przez niego zmian/ korekt do deklaracji powołując się na przepis

art. 81 ustawy Ordynacja podatkowa. Jednak zgodnie z nowelizacją ustawy Ordynacja podatkowa dokonaną

ustawą  z dnia 10 września 2015 roku (Dz. U. poz. 1649), która uchyliła treść art. 81 § 3 ustawy Ordynacja

podatkowa - z dniem 1 stycznia 2016 roku nie ma już obowiązku dołączania do deklaracji pisemnego uzasadnienia

złożenia jej korekty. Zatem, w ocenie Kolegium, nałożenie przez Radę  Gminy w Klukach takiego obowiązku na

właściciela nieruchomości nie znajduje podstawy prawnej.  

 

W tej sytuacji orzeczono, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę  wnosi się  do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Beata Kaczmarek 7. Bogusław Wenus

2. Iwona Kopczyńska 8. Grażyna Kos

3. Anna Kaźmierczak 9. Barbara Polowczyk

4. Paweł Jaśkiewicz 10. Paweł Dobrzyński 

5. Łukasz Szczepanik 11. Roman Drozdowski

6. Agnieszka Kamyczek-Maszewska 12. Krzysztof Kozik

Przewodniczący Kolegium  

 

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

Beata Kaczmarek 

ID: KNLZI-OLXAM-NOPLF-JQYDS-DLZIB. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr 18/82/2016  

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  

z dnia 30 czerwca 2016 r.  

 

w składzie 

 

 

     Po rozpoznaniu w dniu 30 czerwca 2016 r. Uchwały Rady Gminy Kluki Nr 121/XVII/2016 z dnia 2 czerwca

2016 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

składanej przez właściciela nieruchomości, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 8 czerwca

2016 roku, działając na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach

obrachunkowych (Dz. U. Nr 85, poz. 428 z późniejszymi zmianami)  

Kolegium uchwala, co następuje: 

 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 6 n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 roku, poz. 391 z późniejszymi zmianami) w związku z art. 81 ustawy

Ordynacja podatkowa - Dz. U. z 2012 r., poz. 749 z późniejszymi zmianami ) stwierdza się nieważność zapisu części

B załącznika Nr 1 do Uchwały Rady Gminy Kluki Nr 121/XVII/2016 z dnia 28 listopada 2013 roku w sprawie

określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez

właściciela nieruchomości w części wprowadzającej obowiązek podania uzasadnienia dokonywania zmian/ korekt

deklaracji.  

U Z A S A D N I E N I E 

 

      Rada Miasta Kluki Uchwałą Nr 121/XVII/2016 z dnia 2 czerwca 2016 roku ustaliła wzór deklaracji

o wysokości opłaty za zagospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości.  

Załącznik Nr 1 do przedmiotowej uchwały zawiera wzór formularza deklaracji, jaką  zobowiązani są  złożyć

właściciele nieruchomości.  

W części deklaracji oznaczonej lit. B.- „Obowiązek złożenia deklaracji „, nałożono na właściciela nieruchomości

obowiązek podania uzasadnienia wprowadzonych przez niego zmian/ korekt do deklaracji powołując się na przepis

art. 81 ustawy Ordynacja podatkowa. Jednak zgodnie z nowelizacją ustawy Ordynacja podatkowa dokonaną

ustawą  z dnia 10 września 2015 roku (Dz. U. poz. 1649), która uchyliła treść art. 81 § 3 ustawy Ordynacja

podatkowa - z dniem 1 stycznia 2016 roku nie ma już obowiązku dołączania do deklaracji pisemnego uzasadnienia

złożenia jej korekty. Zatem, w ocenie Kolegium, nałożenie przez Radę  Gminy w Klukach takiego obowiązku na

właściciela nieruchomości nie znajduje podstawy prawnej.  

 

W tej sytuacji orzeczono, jak w sentencji.  

 

     Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego Sądu

Administracyjnego w Łodzi. Skargę  wnosi się  do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej,

w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.  

1. Beata Kaczmarek 7. Bogusław Wenus

2. Iwona Kopczyńska 8. Grażyna Kos

3. Anna Kaźmierczak 9. Barbara Polowczyk

4. Paweł Jaśkiewicz 10. Paweł Dobrzyński 

5. Łukasz Szczepanik 11. Roman Drozdowski

6. Agnieszka Kamyczek-Maszewska 12. Krzysztof Kozik

Przewodniczący Kolegium  

 

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi

Beata Kaczmarek 

ID: KNLZI-OLXAM-NOPLF-JQYDS-DLZIB. Podpisany. Strona 2 / 2


